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BILANCI | FINANCIARE ! USHTRIMIT 2013

AKTIVET

SKK

2013

2012

AKTIVET AFATSHKURTER

-

Mjetet Monetare

SKK3

{i)

Banka

502,374

1,264,473

(i)

Arka

(i)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

Depozita garancie

TOTALI I MUETEVE MONETARE

502,374 |

1,264,473 |

L)

Letra me Viere

Derivatet dhe akiivet financiare

Aksione, hono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALII LETRAVE ME VLERE

[2%)

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

Kerkesa te arketueshme

5,197,260

2,296,638

Instrumenta te tjera borxhi

5,352,592

5,416,395

TVSH kerkese per rimbursims/ Miratim rimbursimi/

Tatim Fitimi

313,916

534,956

TVSH

TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA

10,863,768

8,247,989

£

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKKA

(i)

Lende e pare

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkt | gatshem

(V)

Mallra per shitje

1,576,180

2,001,609

(v)

Parapagesa per funizimet

TOTALI | INVENTAREVE :

1,576,180 |

2,001,609

(3]

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

SKK13

N

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

-~

Aktivet materiaie afatshkurter per shitje

SKK5

(0]

Toka

(ii)

Ndertesa

(i)
{iv)

Makineri inja teknologjike

Mijete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

12,942,323

11,514,071

AKTIVET AFATGJATE

[

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

“ISKK5

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri,inja teknologjike

(iv)

Mjete Motorrike

3,089,073

3,431,557

V)

Mobilime dhe orendi zyre

188,747

161,936

(Vi)

Pajisfe zyre

TOTALI I AAM .

3,277,820

3,593,493

{#4]

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

{i)

Emri imire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomaterial

TOTALI AAJOM

Il

TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATE (1+2+3+4)

3,503,493

1+l

TOTALI1 | AKTIVEVE (1 +l1)

15,107,564

‘K61515% 5
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PASIVET

2,013

2,012

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

Derivatet

Huamarijet

d)

Hua afat shkurter

579,479

2,031,091

(i

Shuma te arketuara me porosi

(iil)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

{tY)

Te pagueshme ndaj furnitorit

451,200

438,243

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

117,184

114,776

(V1)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

40,176

39,669

(Vi)

Detyrime Tatimore TVSH

557 477

512,012

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

9,800

12,300

X

Huara te tjera

TOTALI] DETYRIMEVE AFA TSHKURTER

1,755,316

3,148,091

Parapag:met e arketuara

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10 |

Provizionet afat shkurter

SKK6

1,755,316

3,148,091

DETYRIMET AFATGJATE

-

Huat Afatgjata

SKK3

Huamarrjet

(U]

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

(1

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

(1)

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

(v)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqgerore

SKK3

(VI

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(IX)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

X)

Huara te tiera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

Parapagimet e arketuara

Provizionet afatgjate

GRANDET DHE TE ARDH URAT E SHTYRA '

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

3,148,091

TOTALI I DETYRIM EVE {1+
KAPITALI '

1,755,316

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

11,500,000

7,100,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

847,791

Rezervat ligjore

459,473

5,673

Rezervat te tjera

1,613,171

Rezerva nga rivieresimi

Fitimi | pashperndare

Fitimi humbje e vitit financiare

2,505,353

2,392,838

L Y

= O|O|RI~N D |G| LWIN] -

Lehetesi tatimore

1l

TOTALI | KAPITALEVE TE VETA

14,464,826

11,959,473

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAP?TALEVE(H-IHIE

16 220,‘142?‘

o,

I

15,107,564
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METODA DIREKTE £
@ 2013
Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1! Arketime nga shitia e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 8,439,755
28ua
3iRimbursim TVSH
AiNx punesimi
1iPagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (3,496,432)
21{Pagesat per pagat (1,399,128)
3Sigurime shogerore dhe shperblime (479,931)
41 Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (130,100)
51 Tatim Fitimi. (44,811)
S{TVSH & paguar (1,468,427)
ThInteresa/dif kursi (380,121)
8| Tatime dhe taksa te tjera (88,245)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11|Gjoba
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 952,560
Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese




SHOQERIA " La Fenice Zjarrfikes " sh.p.k
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NIPT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE ARDHURAT

SKK 8

2013

2,012

Shitjet 701-705

9,450,314

14,941,048

0

Shitje te prodhimit te vete

(i)

Shitja e sherbime

{ifn)

h;fje mallra /

(iv)

Te ardhura fe tjera nga veprimtaria shfr&teznmlt

9,450,314

14,941,048

(i)

Stistfe nga AAM

(i)

Prodhimi | AAM (72)

(i)

Qira (7081)

v)

Nga grantet (73)

(iv/)

Te fiara (75

()

TOTALI I TE ARDHURAVE

9,450,314

14,941,048

SHPENZIMET

Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71)

Produkti | gatshem

Prodhim ne proces

[he)

Materiale dhe malira te konsumuara

(1,375,853)

- {8,141,173)

Materiale

Mallra

(1,375,853)

(8,141,173)

te tiera

Shpenzime te tjera( 61+62+63+65)

(2,271,040)

(2,241,128)

Shpenzimet te Personelit (64)

(2,009,574)

(2,042,542)

Fagat

(1.722,000)

(1,710,000)

(if)

Sigurime shogerore

(287 574)

(332,542)

(iii)

Pensionet

Renia ne Vlere (zhvieresimi) dhe amortizimi (68)

~(630,0000}

(i)

Zhvleresimi

(ii)

Amortizimi

. (630,000)

(if)

Viera e neto e AAM te shitura

(V)

Kuaota e shpenzimeve per tu shperndare

(6,286,467)]

{-1‘2-424 843)

FITIMI apo HU_MBJ_E nga veprimtaria kryesore(3-6)

3,163,847 |

2 516,205

TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

cof - -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

~1761-661

©

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

(380,121)

(406,303)

12

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

550,000

13

Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668

14

Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-viera/kontabe

15

[Totali I te ardhuarve dhe shpenzimeve financ

(380,121)]

" 143,697

REZULTATI

16

FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel

2,783,726 |

2,659,002

17

TATIMI FITIMI 10%

278,373

265,990

18

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable

(16-17)

2,505,353

2,393,912

19

Shpnzimet e panjohura

10,738

20

Fitimi Humbje para tatimit (16+29)

2,783,726

2,670,640

21

Tatim fitimi Fiskal 10%

10%;

— 278,373

267,064

22

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21)

LJL FENICE 2apeiA05.353 |

B

2,392,838

| Rr. Prané Nish Gomes L.14
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